股份 1,587,000 股，占当时公司总股本的 0.57%，通过武汉精锐间接持有公司股

份 845,100 股，占当时公司总股本的 0.30%。

（二）本次权益变动后

本次权益变动后，信息披露义务人直接持有公司股份 58,500,000 股，占公

司总股本的 20.91%，不再间接持有公司股份。

二、本次权益变动的基本情况

1、因公司可转换公司债券转股导致信息披露义务人持股比例被动稀释的情

况

2021 年 5 月 7 日至 2025 年 9 月 22 日，因公司可转债公司债券“精测转债”、

“精测转 2”转股导致公司总股本增加 6,300,652 股，信息披露义务人持股数量

未发生变化，持股比例被动稀释。

2、因公司回购注销股份导致信息披露义务人持股比例被动增加的情况

2024 年 6 月 25 日，公司注销 2022 年回购股份 2,944,015 股；2024 年 7 月

9日，公司注销2024年回购股份1,741,300股。上述合计注销公司股份4,685,315

股，信息披露义务人持股数量未发生变化，持股比例被动增加。

3、因协议转让导致持股数量、持股比例减少的情况

2025 年 9 月 23 日，彭骞先生、武汉精至、武汉精锐与武汉文发熠晟私募基

金管理有限公司（作为基金管理人代表文发长江 2号）签署了《股份转让协议》。

彭骞先生拟以协议转让的方式，以 60.24 元/股的价格向受让方文发长江 2号转

让其持有的公司无限售条件流通股 14,044,100 股，占公司总股本的 5.02%；其

中，彭骞先生转让其直接持有的公司股份11,612,000股（占公司总股本的4.15%），

通过武汉精至间接持有的公司股份 1,587,000 股（占公司总股本的 0.57%），通

8

过武汉精锐间接持有的公司股份 845,100 股（占公司总股本的 0.30%）。本次股

份转让价格为 60.24 元/股，股份转让价款合计人民币 846,016,584.00 元。截至

本报告书披露日，上述协议转让所涉股份尚未完成过户登记。

信息披露义务人通过协议转让的方式，持股数量减少 14,044,100 股，持股

比例减少 5.02%。，加之因公司可转换公司债券转股导致总股本增加致使其持股

比例被动稀释，以及回购注销导致总股本减少致使其持股比例被动增加，上述被

动稀释、被动增加合计使其持股比例被动减少 0.15%。综上，信息披露义务人合

计持有上市公司股份比例从 26.08%减少至 20.91%。

三、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称 股份构成

本次协议转让前
本次协议转

让变动增减

（股）

本次协议转让后

持股数量

（股）

占总股

本比例

（%）

持股数量

（股）

占总股

本比例

（%）

转让方

彭骞

合计持有股份 72,544,100 25.93 -14,044,100 58,500,000 20.91

直接持有股份 70,112,000 25.06 -11,612,000 58,500,000 20.91

其中：无限售条

件股份
17,528,000 6.27 -11,612,000 5,916,000 2.11

有限售条

件股份
52,584,000 18.80 0 52,584,000 18.80

通过武汉精至间

接持有股份
1,587,000 0.57 -1,587,000 0 0

通过武汉精锐间

接持有股份
845,100 0.30 -845,100 0 0

受让方

文发长江

2号

合计持有股份 0 0 +14,044,100 14,044,100 5.02

其中：直接持有

股份
0 0 +14,044,100 14,044,100 5.02

四、信息披露义务人在公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有公司股份 72,544,100 股，

其中被质押股份数为 34,054,600 股；除上述情况以外，信息披露义务人持有的

公司股份不存在任何其他权利限制。彭骞先生本次拟转让的 14,044,100 股均为

无限售流通股。

9

五、《股份转让协议》的主要内容

出让方1（以下简称“甲方1”）：彭骞

出让方2（以下简称“甲方2”）：武汉精至投资中心（有限合伙）

出让方3（以下简称“甲方3”）：武汉精锐投资中心（有限合伙）

受让方（以下简称“乙方”）：武汉文发熠晟私募基金管理有限公司（代其

作为基金管理人的用于实际执行本次交易的主体，即“文发长江2号私募证券投

资基金”）

第一条 转让标的股份

1.1 甲方同意根据本协议约定的条款和条件，向乙方转让其所直接和间接持

有的标的股份，乙方同意按照本协议约定的条款和条件，受让标的股份。甲方1、

甲方2、甲方3具体转让股份数量如下：

转让方 转让数量（股）

甲方 1 11,612,000

甲方 2 1,587,000

甲方 3 845,100

合计 14,044,100

1.2 自标的股份转让完成日起，与标的股份相关的全部权利义务一并转移给

受让方，相关权利包括但不限于：表决权、分红权、知情权，具体以相关法律、